1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 150 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 18-19 DE MARÇO DE 2019

___________________________________________________

DECRETO Nº 093 de 19 de março de 2019.

“EXONERA SERVIDOR DE CARGO
EFETIVO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, e constitucionais, conferidas pelo Art. 83, Inciso VI da Lei
Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) pedido o Servidor JOSE RIBAMAR
COSTA MENDES que exercia o Cargo de VIGIA (ZONA
URBANA), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO/MA, em 19 de março de 2019.

Roberto Silva Araújo

Prefeito Municipal
___________________________________________________

DECRETO Nº 094 de 19 de março de 2019.

“EXONERA SERVIDOR DE CARGO
EFETIVO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, e constitucionais, conferidas pelo Art. 83, Inciso VI da Lei
Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica Exonerada (o) Pedido a Servidora RUBICLEIA
COSTA ARAUJO que exercia o Cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS (ZONA URBANA), lotada (o) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO/MA, em 19 de março de 2019.

Roberto Silva Araújo

Prefeito Municipal
___________________________________________________

___________________________________________________

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS

 DECRETOS

 PORTARIAS

 LICITAÇÕES

 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 150 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 18-19 DE MARÇO DE 2019

___________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADORNEWTON
BELLO – MA

Resenha do Terceiro Termo Aditivo referente à Tomada de
Preço nº 007/2018 a) Espécie: Termo de Aditivo nº
03.137.01.07/2018, firmado em 12/03/2019, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA através da Secretaria Municipal de Saúde,
ordenador de despesa do Fundo Municipal de Saúde -FMS, e a
empresa ALMEIDA E LIMA LTDA – ME; b) Objeto: prorrogação
de prazo para execução de obras de reforma em Unidade
Mista de Saúde Londrina  no Município de Governador
Newton Bello - MA; c)Fundamento Legal: Art. 57. § 1o, inciso
II da Lei nº 8.666/93; d) Processo Referência:137/2018; e)
Prazo:15/03/2019 à 14/05/2019; g) Vigência:60 (sessenta)
diash) Signatários: pelo Contratante, Epitácio de Carvalho
Souza Secretário Municipal de Saúde, ordenador de despesa do
Fundo Municipal de Saúde -FMS e, pelo Contratado Igor Lima
Castelo Branco Almeida.

Epitácio de Carvalho Souza

Secretaria Municipal de Saúde
___________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADORNEWTON
BELLO – MA

Resenha do Terceiro Termo Aditivo referente à Tomada de
Preço nº 006/2018 a) Espécie: Termo de Aditivo nº
03.136.01.06/2018, firmado em 12/03/2019, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO – MA através da Secretaria Municipal de Saúde,
ordenador de despesa do Fundo Municipal de Saúde -FMS, e a
empresa ALMEIDA E LIMA LTDA – ME; b) Objeto: prorrogação
de prazo para execução de obras de reforma em Unidade
Mista de Saúde Deputado César Bandeira no Município de
Governador Newton Bello - MA; c)Fundamento Legal: Art. 57.
§ 1o, inciso II da Lei nº 8.666/93; d) Processo
Referência:136/2018; e) Prazo:15/03/2019 à 14/05/2019; g)
Vigência:60 (sessenta) diash) Signatários: pelo Contratante,
Epitácio de Carvalho Souza Secretário Municipal de Saúde,
ordenador de despesa do Fundo Municipal de Saúde -FMS e,
pelo Contratado Igor Lima Castelo Branco Almeida.

Epitácio de Carvalho Souza
Secretaria Municipal de Saúde

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br